Vereador de cunhagem 	 Cl.ARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

11RUNO 	ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 43C12017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA GALERIA DE
ÁGUAS PLUVIAIS, LOCALIZADO NA RUA HUMAITÁ ALTURA DOS NÚMEROS 275 A 285 -
ESQUINA COM RUA SANTA TEREZINHA, BAIRRO DARCY VARGAS, NESTE MUNICIPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às

disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade a

manutenção da galeria de águas pluviais, localizado na Rua Humaitá altura dos números 275

a 285— Esquina Com Rug Sant? Terezinha, Bairro Darcy Vargas, Neste Município.

Palácio 10 de Janeiro, Sala das Reuniões, 10 De Outubro De 2017.

BRUNO BARREIRO

V!RÊDÓ 	CONTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

Moradores da rua acima citada estão solicitando a adoção de medidas no

sentido de proceder a manutenção e limpeza da galeria de águas pluviais no local, uma vez

que a falta d~ mdllutenção tem gerado uma série de transtornos à comunidade local. O
entupimento gerado pelo acumulo de detritos está provocando alagamentos e

comprometendo a eficácia da rede. Assim sendo, solicita-se a elaboração de estudos no

sentido de proceder ao atendimento a presente reivindicação a qual trata de interesse de

relevante importância para a comunidade local.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do

Senhor Prefeito Municipal de Contagem. 	 APRO

ÀI
Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 10 De 0 r Do

2ÜN. BAR O
7EREAtORDE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de coníagem

BRUNO
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS, LOCALIZADO NA RUA HUMAITÁ ALTURA DOS

NÚMEROS 275 A 285- ESQUINA COM RUA SANTA TEREZINHA, BAIRRO DARCY VARGAS

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

,m;íyi
BARREIRO

-

• .

•_ _l_

dar das Pessoas
ir o valor da Família

14'reador de Contagem

ZIRUNO
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS, LOCALIZADO NA RUA HUMAITÁ ALTURA DOS

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18 Centro Contagem/MG CEP 32017-770